
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB.001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2019 a
las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de cafetería para adecuación de Aula de Informática en la Facultad
de Derecho

Valor estimado del contrato 177.074,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.259,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.074,37 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
La obra se ejecutará en las instalaciones de la Facultad de Derecho
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(10003) Cáceres España

Está reflejado en el documento "Acta de formalización".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional: Una manera de hacer Europa

Acta de Resolución

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924289329
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avenida de Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 142.721,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.973 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ABREU S.A.
NIF A10007516
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.721,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.693,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB.001/2019
Fecha de Formalización 17/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener la mayor puntuación aplicados los criterios de valoración previstos en el pliego, valorables en cifras o
porcentajes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras.- Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eff1db0f-cbb5-46d7-8dcb-e621139df54e


Lugar

Sala de reuniones de Gerencia.- Rectorado de la
Universidad de Extremadura

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Sobre único.- Declaración responsable
(anexo VII pliego tipo) y criterios valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 12:30 horas
Apertura sobre único que contendrá la declaración
responsable (anexo VII del pliego tipo de cláusulas
administrativas particulares) y documentación relativa a
los criterios valorables en cifras o porcentajes

Contacto

Teléfono 924289329
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avenida de Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Registro Central.- Rectorado de la Universidad de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de
licitación, dentro del plazo de presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes empresas licitadoras

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ambiental



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Uso de materiales reciclablesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Presentación certificados oficiales: Por 2 ó más se otorgarán 10 puntos; por 1 se otorgaránExpresión de evaluación 

5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos por año de incremento hasta un máximo de 5 años.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgarán 50 puntos a la oferta más baja y proporcionalmente se puntuará el restoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por semana de reducción, con un máximo de reducción de 4 semanasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgX6JKAW6Berz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004470668 |  2019-333590 | Fri, 27 Sep 2019 14:14:37:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74633224133443858869386150672586249102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgX6JKAW6Berz3GQd5r6SQ%3D%3D

